

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：全体  
 \*団体/会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目            | 金額               | 科目             | 金額              |
|---------------|------------------|----------------|-----------------|
| <b>【資産の部】</b> |                  | <b>【負債の部】</b>  |                 |
| 固定資産          | 12,147,010,890   | 固定負債           | 4,143,711,460   |
| 有形固定資産        | 11,582,955,142   | 地方債等           | 3,725,513,852   |
| 事業用資産         | 1,966,533,402    | 長期未払金          | -               |
| 土地            | 249,207,518      | 退職手当引当金        | 418,197,608     |
| 立木竹           | 5,711,400        | 損失補償等引当金       | -               |
| 建物            | 5,708,305,933    | その他            | -               |
| 建物減価償却累計額     | △ 4,167,512,097  | 流動負債           | 421,704,626     |
| 工作物           | 774,275,856      | 1年内償還予定地方債等    | 375,447,180     |
| 工作物減価償却累計額    | △ 603,455,208    | 未払金            | -               |
| 船舶            | -                | 未払費用           | -               |
| 船舶減価償却累計額     | -                | 前受金            | -               |
| 浮標等           | -                | 前受収益           | -               |
| 浮標等減価償却累計額    | -                | 賞与等引当金         | 38,897,056      |
| 航空機           | -                | 預り金            | 7,360,390       |
| 航空機減価償却累計額    | -                | その他            | -               |
| その他           | -                | 負債合計           | 4,565,416,086   |
| その他減価償却累計額    | -                |                |                 |
| 建設仮勘定         | 0                | <b>【純資産の部】</b> |                 |
| インフラ資産        | 9,367,977,226    | 固定資産等形成分       | 12,898,719,050  |
| 土地            | 342,166,772      | 余剰分(不足分)       | △ 4,313,848,884 |
| 建物            | 182,584,400      |                |                 |
| 建物減価償却累計額     | △ 69,719,091     |                |                 |
| 工作物           | 21,600,346,662   |                |                 |
| 工作物減価償却累計額    | △ 12,699,101,517 |                |                 |
| その他           | -                |                |                 |
| その他減価償却累計額    | -                |                |                 |
| 建設仮勘定         | 11,700,000       |                |                 |
| 物品            | 921,154,886      |                |                 |
| 物品減価償却累計額     | △ 672,710,372    |                |                 |
| 無形固定資産        | 8,769,600        |                |                 |
| ソフトウェア        | 8,769,600        |                |                 |
| その他           | -                |                |                 |
| 投資その他の資産      | 555,286,148      |                |                 |
| 投資及び出資金       | 33,303,444       |                |                 |
| 有価証券          | 3,665,944        |                |                 |
| 出資金           | 20,284,000       |                |                 |
| その他           | 9,353,500        |                |                 |
| 投資損失引当金       | △ 12,000,000     |                |                 |
| 長期延滞債権        | 30,145,448       |                |                 |
| 長期貸付金         | -                |                |                 |
| 基金            | 504,793,855      |                |                 |
| 減債基金          | -                |                |                 |
| その他           | 504,793,855      |                |                 |
| その他           | -                |                |                 |
| 徴収不能引当金       | △ 956,599        |                |                 |
| 流動資産          | 1,003,275,362    |                |                 |
| 現金預金          | 245,722,579      |                |                 |
| 未収金           | 6,008,685        |                |                 |
| 短期貸付金         | 26,350,500       |                |                 |
| 基金            | 725,357,660      |                |                 |
| 財政調整基金        | 466,339,505      |                |                 |
| 減債基金          | 259,018,155      |                |                 |
| 棚卸資産          | -                |                |                 |
| その他           | -                |                |                 |
| 徴収不能引当金       | △ 164,062        |                |                 |
| 繰延資産          | -                |                |                 |
| 資産合計          | 13,150,286,252   | 純資産合計          | 8,584,870,166   |
|               |                  | 負債及び純資産合計      | 13,150,286,252  |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：全体  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
 至 平成31年3月31日

(単位：円)

| 科目          | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 3,734,308,031 |
| 業務費用        | 2,128,788,450 |
| 人件費         | 639,083,232   |
| 職員給与費       | 551,763,057   |
| 賞与等引当金繰入額   | 38,897,056    |
| 退職手当引当金繰入額  | 2,224,691     |
| その他         | 46,198,428    |
| 物件費等        | 1,421,447,896 |
| 物件費         | 634,333,175   |
| 維持補修費       | 130,092,442   |
| 減価償却費       | 650,892,840   |
| その他         | 6,129,439     |
| その他の業務費用    | 68,257,322    |
| 支払利息        | 31,478,708    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 27,432        |
| その他         | 36,751,182    |
| 移転費用        | 1,605,519,581 |
| 補助金等        | 1,402,295,392 |
| 社会保障給付      | 201,123,905   |
| 他会計への繰出金    | 0             |
| その他         | 2,100,284     |
| 経常収益        | 227,243,555   |
| 使用料及び手数料    | 63,145,057    |
| その他         | 164,098,498   |
| 純経常行政コスト    | 3,507,064,476 |
| 臨時損失        | 3,045,142     |
| 災害復旧事業費     | -             |
| 資産除売却損      | -             |
| 投資損失引当金繰入額  | 3,045,142     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -             |
| その他         | -             |
| 臨時利益        | 14,968,767    |
| 資産売却益       | 14,968,767    |
| その他         | -             |
| 純行政コスト      | 3,495,140,851 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：全体  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目             | 合計              | 固定資産<br>等形成分   | 余剰分<br>(不足分)    |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 前年度末純資産残高      | 9,163,070,496   | 13,278,733,844 | △ 4,115,663,348 |
| 純行政コスト(△)      | △ 3,495,140,851 |                | △ 3,495,140,851 |
| 財源             | 2,917,072,560   |                | 2,917,072,560   |
| 税金等            | 2,148,083,715   |                | 2,148,083,715   |
| 国県等補助金         | 768,988,845     |                | 768,988,845     |
| 本年度差額          | △ 578,068,291   |                | △ 578,068,291   |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                 | △ 379,882,755  | 379,882,755     |
| 有形固定資産等の増加     |                 | 178,791,649    | △ 178,791,649   |
| 有形固定資産等の減少     |                 | △ 650,892,841  | 650,892,841     |
| 貸付金・基金等の増加     |                 | 267,919,755    | △ 267,919,755   |
| 貸付金・基金等の減少     |                 | △ 175,701,318  | 175,701,318     |
| 資産評価差額         | △ 138,108       | △ 138,108      |                 |
| 無償所管換等         | 6,069           | 6,069          |                 |
| その他            | -               | -              | -               |
| 本年度純資産変動額      | △ 578,200,330   | △ 380,014,794  | △ 198,185,536   |
| 本年度末純資産残高      | 8,584,870,166   | 12,898,719,050 | △ 4,313,848,884 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

\*出力条件  
 \*会計年度：H30  
 \*出力帳票選択：財務書類  
 \*団体区分：全体  
 \*団体／会計コード：  
 \*出力範囲：年次  
 \*出力金額単位：円

## 全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
 至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目                 | 金額                   |
|--------------------|----------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>    |                      |
| 業務支出               | 3,083,199,161        |
| 業務費用支出             | 1,477,679,580        |
| 人件費支出              | 639,029,134          |
| 物件費等支出             | 770,555,056          |
| 支払利息支出             | 31,478,708           |
| その他の支出             | 36,616,682           |
| 移転費用支出             | 1,605,519,581        |
| 補助金等支出             | 1,402,295,392        |
| 社会保障給付支出           | 201,123,905          |
| 他会計への繰出支出          | 0                    |
| その他の支出             | 2,100,284            |
| 業務収入               | 3,079,637,065        |
| 税込等収入              | 2,149,020,598        |
| 国県等補助金収入           | 703,637,845          |
| 使用料及び手数料収入         | 62,937,703           |
| その他の収入             | 164,040,919          |
| 臨時支出               | -                    |
| 災害復旧事業費支出          | -                    |
| その他の支出             | -                    |
| 臨時収入               | -                    |
| <b>業務活動収支</b>      | <b>△ 3,562,096</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b>    |                      |
| 投資活動支出             | 415,660,198          |
| 公共施設等整備費支出         | 178,791,649          |
| 基金積立金支出            | 231,238,549          |
| 投資及び出資金支出          | -                    |
| 貸付金支出              | 5,630,000            |
| その他の支出             | -                    |
| 投資活動収入             | 222,165,906          |
| 国県等補助金収入           | 65,351,000           |
| 基金取崩収入             | 128,336,638          |
| 貸付金元金回収収入          | 13,509,500           |
| 資産売却収入             | 14,968,768           |
| その他の収入             | -                    |
| <b>投資活動収支</b>      | <b>△ 193,494,292</b> |
| <b>【財務活動収支】</b>    |                      |
| 財務活動支出             | 354,746,861          |
| 地方債償還支出            | 354,746,861          |
| その他の支出             | -                    |
| 財務活動収入             | 587,000,000          |
| 地方債発行収入            | 587,000,000          |
| その他の収入             | -                    |
| <b>財務活動収支</b>      | <b>232,253,139</b>   |
| <b>本年度資金収支額</b>    | <b>35,196,751</b>    |
| <b>前年度末資金残高</b>    | <b>203,165,438</b>   |
| <b>本年度末資金残高</b>    | <b>238,362,189</b>   |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b> | <b>8,059,241</b>     |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b> | <b>△ 698,851</b>     |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b> | <b>7,360,390</b>     |
| <b>本年度末現金預金残高</b>  | <b>245,722,579</b>   |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。